
www.sharks-shop.cz                      servis: +420774335397, +420774416287  Stránka 1 
 

 

            

 
Návod na obsluhu a údrţbu 

Elektrický vyţínač Sharks SH 1229 
Obj. číslo SHK423 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Výrobce a dovozce: Steen QOS, s.r.o., Bor 3, Karlovy Vary 
Distributor do SR: SHARKS SLOVAKIA, s.r.o., Športová 198/61, Hozelec 
 
PLASTOVÝ/KARTONOVÝ OBAL ODSTRAŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ 
NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ!  
 
Upozornění:  
Před uţitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a drţte se všech 
bezpečnostních pravidel a provozních instrukcí.  
Tento výrobek je určen pro hobby a kutilské pouţívání, nejedná se o PROFI – 
řadu! 
Návod je přeloţen z originálu výrobce. 
 
 
 



www.sharks-shop.cz                      servis: +420774335397, +420774416287  Stránka 2 
 

 

Vážený zákazníku, 
děkujeme Vám, že jste si zakoupil značkový elektrický vyžínač Sharks, model SH 1229.  
Vaše nová strunová sekačka na trávu byla vyvinuta a vyrobena společností Steen QOS, 
s.r.o., tak, aby splňovala nároky na vysoký standard, provozní spolehlivost, snadnou obsluhu 
a bezpečnost uživatele.  
Při správné péči Vám poskytne stabilní a spolehlivý výkon. Pokud budete používat sekačku 
správně a pouze k určenému účelu hobby využití, užijete si roky bezpečného provozu a 
spolehlivého servisu. 
 

UPOZORNĚNÍ 
Před použitím Vašeho nového výrobku SHARKS si pečlivě přečtěte 
tento Návod na obsluhu a údržbu. Věnujte zvláštní pozornost všem 
UPOZORNĚNÍM a VAROVÁNÍM.  
Váš SHARKS produkt má mnoho vlastností, které Vaši práci ulehčí a 
zrychlí. Při vývoji tohoto nářadí byla věnována velká pozornost 
bezpečnosti, provozu a spolehlivosti, s ohledem na jednoduchou 
údržbu a provoz.  

 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE: 
 
Napětí/frekvence  230V/50Hz 
Jmenovitý výkon  1000 W 
Otáčky naprázdno   7800/min  
Max. průměr řezu   350 mm  
Průměr kotouče  250 mm 
Průměr nylonové struny 1,6 – 2,0 mm 
Hladina vibrací   4,38 m/s²  
Hladina akustického tlaku  85 dB(A)  
Hladina akustického výkonu 96 dB(A)  
Hmotnost    6 kg 
 

BEZPEČNOSTNÍ SYMBOLY 
 

 
 
Varování 
 
 
 
Přečtěte si pozorně manuál před použitím výrobku 
 
 
 
Udržujte osoby v bezpečné vzdálenosti! 
 
 
 
 
Nepoužívejte v dešti nebo vlhkém prostředí 
 
 
 
Vždy používejte ochranu zraku 
 
 
 



www.sharks-shop.cz                      servis: +420774335397, +420774416287  Stránka 3 
 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 
VAROVÁNÍ! Při použití vyžínače musí být dodržovány bezpečnostní předpisy. Pro Vaši 
vlastní bezpečnost a bezpečnost všech přihlížejících si před použitím stroje pečlivě přečtěte 
tyto pokyny. Manuál bezpečné uložte také pro pozdější použití. 

 
POZOR! Vyžínač používejte pouze k sečení trávníků a okrajů květinových záhonů. Jiné použití 
neuvedené v pokynech tohoto manuálu může stroj poškodit a obsluze způsobit vážné zranění.  

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA BEZPEČNOSTI 

 Vyžínač nesmí používat osoba mladší 16 let, nesvěřujte jej dětem. 

 Na nářadí mohou být nálepky a další bezpečnostní symboly, které je nutno respektovat. 

K předcházení nehodám je důležité, aby každý, kdo používá, udržuje nebo skladuje toto 

nářadí, dával pozor, používal zdravý rozum a byl příslušně vyškolen. 

 Vždy zkontrolujte řádný stav vyžínače. Není-li náležitě uzpůsoben práci, může uživatele 

ohrozit. 

 Před připojením vyžínače do ele. sítě je nutné se ubezpečit, že otáčivé součásti nejsou 

poškozené a cívka se strunou je správně a bezpečně nasazena. 

 Vyžínač nepoužívejte pokud není řezné zařízení řádně zajištěno nebo je poškozené. Před 

spuštěním vyžínače se ujistěte, že nylonová struna se nedotýká kamenů nebo drtě. Při 

používání vyžínače vždy noste vhodné oblečení, aby se zabránilo poranění hlavy, rukou nebo 

nohou. Používejte helmu, brýle (štítek), vysoké pracovní boty (nebo pevné boty a kalhoty) a 

pracovní rukavice. Nepoužívejte zařízení v sandálech, natož naboso. 

  Dle potřeby i ucpávky do uší. Ochrana sluchu je povinná, pokud hluk překračuje 85 dB(A). 

 Je-li vyžínač v provozu, dbejte na to, aby řezná část nepřicházela do styku se žádnou částí 

těla.  

 Nikdy jej nespouštějte, není-li v pracovní pozici. 

 V případě, že je vyžínač nepoužíván a je ponechán bez dozoru, je podroben prohlídce 

z důvodu nesprávné funkce, je poškozený přívodní kabel, probíhá-li vyměněna cívky nebo je 

přemísťována, vypněte ji a vytáhněte ze zásuvky!.  

 Dbejte na to, aby se děti nebo jiné osoby či domácí zvířata se nacházely v patřičné 

vzdálenosti. Posečená tráva, která odlétá, může obsahovat malé kameny a drť, které mohou 

způsobit zranění.  

 Lidé či zvířata se nesmějí přibližovat do 5-ti metrů od vyžínače v době jeho chodu. 

 Při obsluze vyžínače dbejte na stabilní a bezpečný pracovní postoj. 

 Na ploše, kterou sekáte, nesmějí být dráty, kameny a suť. 

 Nesekejte pokud hrozí střet s pevnými předměty. Mohlo by tak dojít k úrazu nebo poškození 

sekačky.  

 Okraj krytu použijte tak, abyste vyžínač udrželi v určité vzdálenosti od stěn, povrchů, různých 

věcí a citlivých předmětů. 

 Nikdy nepoužívejte vyžínač bez krytu. POZOR!  Kryt je velice důležitý pro Vaši bezpečnost a 

bezpečnost lidí v okolí a k zachování dobrého funkčního stavu sekačky.  Nedodržování těchto 

bezpečnostních předpisů je nejen nebezpečné, ale vede i k neplatnosti záručních podmínek.  

 Zacházejte opatrně s hranou střihu. Může zastřihávat hluboko.  

 Nezkoušejte zastavit nylonovou strunu (řezný nástroj) rukama! Vždy ji nechejte zastavit 

samovolně.  

 POZOR! Po zastavení se nylonová struna dále pohybuje ještě několik vteřin.  

 Používejte pouze originální strunu. Za žádných okolností nepoužívejte místo nylonové struny 

kovový drát.  

 Nepoužívejte k sekání trávy, která se nedotýká podkladu, například trávy na stěnách nebo 

skalách apod.  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


